ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH AN GIANG

Số:  965/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày  25  tháng 10 năm 2023

BÁO CÁO

Về việc triển khai các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính

tại Quyết định số 933/QĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2023

Căn cứ Công văn số 3641/BKHCN-TĐC ngày 13 tháng 10 năm 2023 của

Bộ Khoa học và Công nghệ về việc triển khai các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành

chính tại Quyết định số 933/QĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2023,

Qua rà soát tình hình triển khai thực hiện, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang

báo cáo về việc triển khai các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành chính tại Quyết định

số 933/QĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2023, cụ thể như sau:

1. Về việc rà soát, đánh giá tính đồng bộ, thống nhất của hệ thống quy

chuẩn kỹ thuật quốc gia (QCVN), quy chuẩn kỹ thuật địa phương (QCĐP),

tiêu chuẩn quốc gia (TCVN) nhằm loại bỏ các quy định, yêu cầu kỹ thuật

mâu thuẫn, chồng chéo, đặc biệt là chồng chéo với điều kiện đầu tư kinh

doanh tại Luật Đầu tư, không phù hợp với thông lệ quốc tế, là rào cản cho

hoạt động sản xuất, kinh doanh

Qua rà soát, Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang không phát hiện các quy định

mâu thuẫn, chồng chéo với điều kiện đầu tư kinh doanh tại Luật Đầu tư, không

phù hợp với thông lệ quốc tế, là rào cản cho hoạt động sản xuất, kinh doanh.

2. Về việc thực hiện kết nối, chia sẻ thông tin dữ liệu về QCVN, QCĐP

và các dữ liệu khác có liên quan với Cổng tham vấn và tra cứu quy định

kinh doanh

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang chưa thực hiện kết nối, chia sẻ thông tin

dữ liệu về QCĐP và các dữ liệu khác có liên quan với Cổng tham vấn và tra cứu

quy định kinh doanh.

3. Cung cấp Danh mục cập nhật về các QCVN, QCĐP đã tổ chức xây

dựng, ban hành và huỷ bỏ từ trước đến nay

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang đã ban hành 02 quy chuẩn kỹ thuật địa

phương đối với sản phẩm cá khô (QCĐP 01:2009/AG) và mắm cá (QCĐP

2

02:2009/AG). Tính đến thời điểm hiện tại, 02 quy chuẩn kỹ thuật địa phương nêu

trên đã bị bãi bỏ.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

4. Đề xuất, kiến nghị nhằm hoàn thiện hệ thống QCVN, TCVN, QCĐP

tạo điều kiện thuận lợi cho hoạt động sản xuất, kinh doanh của người dân,

doanh nghiệp và phù hợp với thông lệ quốc tế

Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang không có ý kiến đề xuất.

Trên đây là báo cáo về việc triển khai các nhiệm vụ cải cách thủ tục hành

chính tại Quyết định số 933/QĐ-TTg ngày 06 tháng 8 năm 2023, Ủy ban nhân

dân tỉnh An Giang gửi đến Bộ Khoa học và Công nghệ xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Bộ Khoa học và Công nghệ;

- Cục kiểm soát TTHC - VPCP;

- TT. UBND tỉnh;

- Các Sở, ban, ngành tỉnh;

- UBND huyện, thị xã, thành phố;

- VP. UBND tỉnh: LĐVP, các phòng, ban,

trung tâm;

- Lưu VT, TH.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Bình

PHỤ LỤC

Danh sách QCVN, QCĐP đã ban hành/huỷ bỏ

(Kèm theo Báo cáo số  965/BC-UBND ngày  25  tháng 10 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang)

TT Số hiệu, tên QCVN/QCĐP
Thông tư/Quyết định

ban hành/huỷ bỏ
Ghi chú

(1) (2) (3) (4)

1

QCĐP 01:2009/AG

Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về Cá khô An Giang - Chỉ tiêu và

mức giới hạn an toàn thực phẩm

- Ban hành theo Quyết định số 53/2009/QĐ-UBND ngày 24

tháng 11 năm 2009 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc

Ban hành quy chuẩn kỹ thuật: Chỉ tiêu và mức giới hạn an toàn

thực phẩm sản phẩm cá khô và mắm cá An Giang.

- Sửa đổi, bổ sung tại Quyết định số 55/2017/QĐ-UBND ngày

29 tháng 8 năm 2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.

- Bãi bỏ tại Quyết định số 55/2017/QĐ-UBND ngày 31 tháng

12 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.

2

QCĐP 02:2009/AG

Quy chuẩn kỹ thuật địa phương

về Mắm cá An Giang - Chỉ tiêu và

mức giới hạn an toàn thực phẩm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-25T15:49:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!